
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 25
Svatý Kopeček

Č. 12 / 2024 02. 12. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Prášil František, Valihrach Jiří, PaedDr. Němcová Olga, MBA, Jeřábek Stanislav, Ing. Černý
Stanislav, Ing. Alt David, Karasová Lucie

Omluveni: Pudil Petr

Hosté: Martin Pospíšil,
Miroslav Sokola - strážník MPO

Z celkového počtu 8 členů se zúčastnilo 7, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Jednání začalo v 18:00 hod. V úvodu schůze přivítal František Prášil přítomné členy a hosty.Bylo konstatováno,
že KMČ Svatý Kopeček je usnášeníschopná. Ověřovatelem zápisu byl určen Ing. David Alt.
 
Projednávané záležitosti:
1) Majetkoprávní záležitosti - žádost o sdělení stanoviska KMČ Svatý Kopeček
2) Info rekonstrukce Křičkova 4
3) Žádost o vyjádření - umístění cyklostojanů u pošty
4) Noční klid 2025- nahlášené akce
5) Svatokopecké noviny 2025 a Ročenka 24-25
6) Oprava kostkové cesty ulice Holubova a oprava komunikace u "Mexika"
7) Termíny jednání KMČ Svatý kopeček 2025
8) Různé

Usnesení:
KMČ projednala návrh programu schůze a schvaluje program jednání.

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Členové KMČ upozornili zástupce MPO na zajíždění návštěvníků kostela do zákazu vjezdu z ulice Dvorského.
V této souvislosti chce komise upozornit návštěvníky, že mají možnost využít parkoviště u restaurace U Macků,
kde je od listopadu snížená sazba za parkování 20,- Kč/hodinu. Dále mají možnost využít parkoviště u
hřiště-Fojtství, kde je možné zaparkovat na jednu hodinu zdarma a dále za 60,- Kč na celý den.
KMČ dále upozornila zástupce MPO s blížícím se koncem roku na obecně závaznou vyhlášku o dodržování
zákazu používání zábavné pyrotechniky, která byla novelizována v letošním roce. Nově je celoročně zákaz
používání zabavní pyrotechniky přesně vymezen plochou kolem Hospicu (okruh 100 m) a ZOO (okruh 500 m).
Níže uvádíme odkaz na vyhlášku, včetně grafického znázornění zákazu:
https://olomouc.eu/administrace/repository/gallery/articles/10_/10813/04-2024.cs.pdf

3 Vystoupení hostů
Pan Martin Pospíšil (obyvatel Svatého Kopečka) opakovaně žádá o možnost vydání tzv. Rezidentní parkovací
karty (parkoviště u restaurace U Macků) tak, jak je to možné v parkovacích zónách v Olomouci, případně o
možnost vytvoření legální odstavné plochy u jeho bydliště.
KMČ Svatý Kopeček považuje možnost vydání "Rezidentní" parkovací karty pro obyvatele Svatého Kopečka za
přínosné a žádá Odbor Strategie a řízení o zavedení této možnosti pro obyvatele Svatého Kopečka. KMČ dále
projedná s příslušným Odborem (OMZOH) možnost vytvořit odstavné plochy pro obyvatele Svatého Kopečka.



4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Údržba zeleně u hřbitova - Darwinova ulice - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

5.1 Majetkoprávní záležitosti - žádost o sdělení stanoviska KMČ Svatý Kopeček
KMČ Svatý Kopeček obdržela od Odboru majetkoprávního (smOl.) doplněnou žádost o sdělení stanoviska k
prodeji nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Olomouce (spisová značka:
S-SMOL/013454/2024/OMAJ/Kra), ke které se již komise kladně vyjádřila dne 4.3.2024 (zápis KMČ Svatý
Kopeček č.3 ze dne 4.3.2024). Jednalo se o část pozemku parc. č. 632/3 lesní pozemek o výměře 90 m2 v k.ú.
Svatý Kopeček, obec Olomouc. V upravené žádosti se jedná o výměru 135 m2. Členové KMČ Svatý Kopeček
po projednání výše uvedené doplněné žádosti s prodejem části pozemku parc. č. 632/3 lesní pozemek o výměře
135 m2 v k.ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc souhlasí.
Vyjádření KMČ je uvedeno v bodě č. 6 "Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl"

5.2 Info rekonstrukce Křičkova 4
František Prášil informoval členy o postupujících pracích na rekonstrukci budovy na Křičkové ulici.
Probíhají bourací práce vnitřních příček, dlažby, obkladů a odstranění oken a dveří. Začala demolice přilehlého
objektu původních šaten. Do konce roku je plánováno odstranění střešní konstrukce hlavní budovy a demolice
části obvodových stěn v 2.NP.
O dalším postupu prací vás budeme informovat.
V případě dotazů týkajících se průběhu realizace stavby můžete kontaktovat ZŠ Kopeček nebo KMČ Svatý
Kopeček.

5.3 Žádost o vyjádření - umístění cyklostojanů u pošty
KMČ Svatý Kopeček obdržela od Ing. Stanislava Loserta (koncepční analytik a koordinátor cyklistické dopravy,
Oddělení architektury a prostorového plánování Magistrátu města Olomouce) žádost (dotaz) o vyjádření o
umístění 2 ks cyklostojanů u přístupového chodníku (rampy) vedoucí ke vchodu do obchodu s potravinami na
Svatém Kopečku. Stojany mají být umístěny v zeleném pásu a přístupné z chodníku. Jedná se o stojany typu
Mach 1, odstín RAL 7016, antracitově šedá. Toto místo bylo navrženo v rámci zveřejněné mapové aplikace pro
sběr podnětů na umístění nových cyklostojanů (bit.ly/stojany-olomouc), kde se mohla veřejnost vyjádřit, kde
cyklostojany dle jejího názoru chybí. Bylo již posouzeno z hlediska dopravního a majetkoprávního i památkové
péče a to s kladným výsledkem.Technické provedení: ve stávajícím zeleném pásu se provede zpevnění
potřebné plochy, na kterou se osadí 2 ks stojanů na kola typ Mach 1 odstín RAL 7016 (antracitově šedá) a to
tak, aby ukotvení nebylo pod dlažbou viditelné.
 
Členové žádost projednali a s návrhem na umístění cyklostojanů v dané lokalitě souhlasí za předpokladu, že
před vlastní realizací bude komisi předložena vizualizace (projekt) řešení umístění stojanů. Komise dále
upozorňuje, že v místě umístění stojanů byl v rámci revitalizace prostoru u budovy u chodníku vysazen živý plot,
který bude nutno upravit - přesadit.
Komise následně přijala níže uvedené usnesení.
 

Usnesení:
Členové KMČ Svatý Kopeček projednali žádost o umístění cyklostojanů v lokalitě vedle přístupového chodníku
vedoucího k prodejně potravin na Svatém Kopečku a s návrhem souhlasí za předpokladu, že před vlastní
realizací bude komisi předložena vizualizace (projekt) řešení umístění stojanů. Komise dále upozorňuje, že v
místě umístění stojanů byl v rámci revitalizace prostoru u budovy u chodníku vysazen živý plot, který bude nutno
upravit - přesadit.

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.4 Noční klid 2025 - nahlášené akce
KMČ Svatý Kopeček zaslala ke schválení žádosti o zkrácení nočního klidu v rámci konání venkovních akcí v
roce 2025 (po 22. hodině).
Jedná se o tyto akce:
1) Rodinné hodové odpoledne s letním kinem - 31.5.2025 od 14:00 do 24:00 hod.
2) Letní kino 2025 - 15.8.2025 od 17:00 do 24:00 hod.
Místo: sokolské hřiště Křičkova ulice

5.5 Svatokopecké noviny 2025 a Ročenka 24-25
PaedDr. Olga Němcová seznámila členy o předběžném harmonogramu vydávání Svatokopeckých novin v roce
2025. Jednalo by se o tři vydání novin: jednočíslo, dvojčíslo a jednočíslo v barevném provedení A4 v termínech
jaro - léto - podzim.
František Prášil konstatoval, že v letošním roce se nepodařila vydat Svatokopecká ročenka 2023. Důvodem byl



malý počet dodaných článků a příspěvků od jednotlivých přispěvatelů. Komisi tato skutečnost mrzí a pro příští
rok znovu osloví jednotlivé spolky a organizace o zaslání příspěvků za rok 2024 a současně zařadí i dodané
příspěvky za rok 2023. Věříme, že příspěvků o činnosti a dění na Svatém Kopečku se sejde dostatečný počet,
abychom mohli vydat Svatokopeckou ročenku 23-24.
 

5.6 Oprava kostkové cesty ulice Holubova a oprava komunikace u "Mexika"
KMČ Svatý Kopeček projednala a odsouhlasila využití zbývající částky z rozpočtu na "estetizaci" ve výši 76
492,57 Kč na dofinancování opravy komunikace u "Mexika" a předlažbu žulových kostek v ulice Holubova
(příjezd od ulice Dvorského).
Následně komise přijala níže uvedené usnesení.

Usnesení:
KMČ Svatý Kopeček souhlasí s využitím finančních prostředků z rozpočtu na tzv. estetizaci ve výši 76 492,57
Kč na předlažbu žulových kostek v ulici Holubova a dofinancování opravy komunikace u "Mexika".

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.7 Termíny jednání KMČ Svatý kopeček 2025
Členové KMČ odsouhlasili termíny jednání KMČ Svatý Kopeček v roce 2025.
Místo jednání: Sadové náměstí 7 (budova pošty), kancelář DP, 1. poschodí.
Čas jednání: vždy od 18 hodin
Termíny jednání: 
6. ledna, 3. února, 3. března, 7. dubna, 5. května, 2. června,
7. července, 4. srpna, 1. září, 6. října, 3. listopadu, 1. prosince.
 

Usnesení:
Členové KMČ Svatý Kopeček souhlasí s termíny jednání v roce 2025: 
6. ledna, 3. února, 3. března, 7. dubna, 5. května, 2. června, 
7. července, 4. srpna, 1. září, 6. října, 3. listopadu, 1. prosince
Začátek jednání od 18:00 hod.

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.8 Různé
1) Sběrová sobota 2024 vyhodnocení: František Prášil informoval členy o průběhu Sběrové soboty 2024, která
se uskutečnila po delší době v tzv. plném rozsahu (velkoobjemový odpad, bio odpad a nebezpečný odpad.
Kapacita sběrových vozů byla dostatečná. Předpokládaná cena sběrové soboty byla celkem 79 620,- Kč. Po
vyúčtování sběrové soboty byla konečná částka 48 049,10 Kč. Ušetřené finanční prostředky použije KMČ na
opravy komunikací.
 V příštím roce navrhne KMČ zařadit sběrovou sobotu v plném rozsahu do rozpočtu.
2) Stanoviště tříděného odpadu u parkoviště ZOO: František Prášil informoval členy o přípravě realizace
stanoviště. Veškeré nutné kroky pro výstavbu jsou připraveny a vlastní realizace je plánována na 1Q roku 2025.
3) Pan Jeřábek informoval členy o zasahujících větvích do chodníku z pozemku vedle potravin na Svatém
Kopečku.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k S-SMOL/013454/2024/OMAJ/Kra
Prodej části pozemku parc. č. 632/3 lesní pozemek o výměře 135 m2 v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc.

Usnesení:
KMČ Svatý Kopeček obdržela od Odboru majetkoprávního (SMOl) doplněnou žádost o sdělení stanoviska k
prodeji nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Olomouce (spisová značka:
S-SMOL/013454/2024/OMAJ/Kra), ke které se již komise kladně vyjádřila dne 4.3.2024 (zápis KMČ Svatý
Kopeček č.3 ze dne 4.3.2024). Jednalo se o část pozemku parc. č. 632/3 lesní pozemek o výměře 90 m2 v k.ú.
Svatý Kopeček, obec Olomouc. V upravené žádosti se jedná o výměru 135 m2.
Členové KMČ Svatý Kopeček po projednání doplněné žádosti s prodejem části pozemku parc. č. 632/3 lesní
pozemek o výměře 135 m2 v k.ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc souhlasí.

 
Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky



8 Obecné informace
Jednání bylo ukončeno ve 20:15 hodin.
Příští řádné jednání KMČ Svatý Kopeček proběhne 6.1. 2025 od 18:00 hodin v místnosti detašovaného
pracoviště KMČ Sadové náměstí 7 (nad poštou).

8.1 Poděkování a přání
Členové Komise městské části Svatý Kopeček děkují spoluobčanům za spolupráci v roce 2024 a přejí příjemné
prožití vánočních svátků a vše nejlepší a hodně zdraví v roce 2025. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 12 / 2024

Datum schválení zápisu: 15. 12. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Prášil František

Zapsal/a:
Prášil František

Ověřil/a:
Ing. Alt David


